



Хрещатик

газета київської міської ради

НОВИНИ

Столична влада виділить 102 квартири киянам, постраждалим від «Еліта-Центру»

Комісія Київради з питань бюджету та соціально-економічного розвитку ухвалила рішення внести до порядку денного наступної сесії питання про виділення 102 квартир потерпілим від діяльності «Еліта-Центру». У проекті рішення зазначається, що ПАТ ХК «Київміськбуд» збудував три будинки на вул. Драгоманова, 40, один на вул. Хорольській, 1-А та один — на перетині вул. Вірменської і Харківського шосе, в яких і передбачені 102 квартири для постраждалих від «Еліта-Центру» киян. Після ухвалення Київрадою зазначеного рішення потерпілим інвесторам будуть передані документи для оформлення свідоцтв про право власності на отримане житло. Також тривають роботи з будівництва ще чотирьох будинків, де теж передбачені квартири для осуканих зазначеною компанією мешканців столиці. «Ми робимо все для того, щоб знайти можливість вирішити проблему осуканих інвесторів-киян, які вклали гроші в будівництво свого житла і не отримали його. Після ухвалення Київрадою рішення ми забезпечимо житлом 113 потерпілих вкладників «Еліта-Центру», — зазначив мер столиці Віталій Кличко.

КП «Київжитлоспецексплуатація» перерахувало близько 80 тис. грн для допомоги військовим АТО

Підприємства, підпорядковані Департаменту комунальної власності, надають гуманітарну допомогу учасникам АТО. Так, за ініціативи трудового колективу КП «Київжитлоспецексплуатація» зібрано кошти (одноденний заробіток) у сумі 78,8 тис. грн, які витрачено на благодійну допомогу військовослужбовцям, які отримали тяжкі поранення у зоні АТО, а також на товари військового призначення (біноклі, коліматорні приціли, тактичні ліхтарі, спецодяг) для 12-го Київського батальйону. КП «Київське міське бюро технічної інвентаризації та реєстрації права власності на об'єкти нерухомого майна» сприяє організації Волонтерська група громадянського руху «Маєстро», яка опікується наданням гуманітарної допомоги учасникам АТО та мирним мешканцям східних регіонів України.

На старт!

Київ розпочав обговорення бюджету-2015



Мер Києва Віталій Кличко висловив сподівання, що новосформований уряд одним із першочергових має розглянути питання, щоб ПДФО, який вилучають в столиці, залишався в бюджеті міста

Вперше за багато років бюджет столиці на наступний рік почали обговорювати відкрито та публічно за кілька місяців до його прийняття. Вчора на розширеному засіданні Київради з питань бюджету та соціально-економічного розвитку на розсуд депутатів, посадовців КМДА та громадськості представили прогнозовані цифри дохідної частини кошторису столиці. Вже на цьому етапі зрозуміло: якщо не повернути до скарбниці міста податок на доходи фізичних осіб, у 2015-му Київ опиниться в скруті.

Олена ЗАРЕЦЬКА | «Хрещатик»

НАРАЗІ Київ може контролювати та визначати лише спеціальний фонд у проекті бюджету на наступний рік. Адже загальний фонд кошторису столиці у великій мірі залежить від держбюджету. «Київ є єдиним містом-донором в Україні, яке віддає 50 % податку на доходи фізичних осіб. Таким чином виходить, що, коли ми маємо якісь бюджетні проблеми, нам не вистачає фінансування, змушені з простягнутою рукою йти до уряду і просити, щоб нам виділили гроші, які ми ж і заробили. Найнеприємніше, що в проекті бюджетного кодексу на 2015 рік Міністерство фінансів прогнозує

ще цікавіше — пропонують Києву віддавати у держбюджет 75 %. Ми вважаємо, що це несправедливо», — зазначив під час свого виступу на розширеному засіданні бюджетної комісії заступник міського голови — секретар Київради Олексій Резніков та додав, що, на його переконання, існує інша формула розрахунків, яка дозволить Києву отримати збалансований бюджет без дефіциту. Зазначимо, що, відповідно до проекту змін до Бюджетного кодексу, компенсуючи такі вилучення, держава бере на себе утримання закладів освіти та охорони здоров'я столиці.

Мер Києва Віталій Кличко висловив сподівання, що новосформований уряд одним із першочергових має розглянути питання, щоб ПДФО, який вилучають у столиці, залишався в бюджеті міста.

«Така дискримінація існує лише щодо Києва. І саме цих коштів нам сьогодні не вистачає на ремонт доріг, розвиток інфраструктури, зарплати бюджетникам. Так, на харчування дітей в дитячих садочках та школах міста грошей залишилося на два тижні. І таких дірок в кошторисі столиці ще дуже багато», — зазначив Віталій Кличко та додав, що у випадку, коли домовленостей з Кабміном не буде досягнуто, на Київ чекає стагнація у ключових напрямках розвитку.

Таким чином, за прогнозованими цифрами загальний фонд бюджету столиці на наступний рік складе 10,5 млрд грн (в умовах діючого законодавства), спеціальний фонд — 3,1 млрд грн.

Аби збалансувати ситуацію, місто шукає можливості й заробляти. Зокрема від продажу землі, в тому числі й через відкриті аукціони, планують додатково отримати 380 млн грн, від сплати пайової участі МАФів — 150 млн грн. Однак ситуацію це не надто змінює, адже лише в цьому році вилучення зі скарбниці столиці ПДФО склали

близько 8 млрд грн. «Наш головний посыл — не треба нас годувати, дайте нам заробляти. Те, що зараз планується зробити, не відповідає інтересам киян. Перемовини з урядом тривають, і ми будемо продовжувати відстоювати принципи для міста позиції», — наголосив голова постійної комісії Київради з питань бюджету та соціально-економічного розвитку Андрій Странніков та зазначив, що наразі основна мета — сформувати реалістичний кошторис на наступний рік.

Обговорювати бюджет і надалі обіцяють відкрито та прозоро та наступного разу на розсуд загалу представлять витратну частину кошторису міста. «Вперше бюджетний процес розпочався не в грудні, а в листопаді. Вперше за всі роки ми разом з громадськістю будемо не лише обговорювати проект бюджету, а й сформуємо його», — відзначив Віталій Кличко та висловив сподівання, що за такої співпраці кошторис буде сформований вже в грудні.

До слова, всю інформацію щодо бюджету-2015 можна знайти на інтернет-порталі КМДА та за бажання долучитися до його обговорення внести свої пропозиції. Наразі вже триста осіб висловили свої побажання щодо кошторису міста на наступний рік ■



В місті відбудуться земельні торги

У **КИЄВІ** відновлено земельні аукціони. 22 жовтня було продано першу ділянку на відкритих торгах. Наступні торги відбудуться 05.11.2014, 19.11.2014 та 26.11.2014. Про це «Хрещатику» повідомили в прес-службі КМДА.

На цих торгах планується продати по одній земельній ділянці, а саме:

— 05.11.2014 — ділянка на вул. Луначарського, 24-а у Дніпровському районі загальною площею 0,2505 га для будівництва, експлуатації кафе та магазину. Стартова ціна ділянки, визначена за експертною грошовою оцінкою, становить 3 610 106,00 грн.

— 19.11.2014 — земельна ділянка на вул. Червонопрапорній, 103, що у Голосіївському районі, загальною площею 1,0193 га для будівництва, експлуатації та обслуговування малоповерхівок (таун-хаус) з об'єктом офісно-торговельного призначення. Стартова ціна ділянки, визначена за експертною грошовою оцінкою, становить 11 412 389,00 грн. Гарантійний внесок у розмірі 570 619,45 грн та реєстраційний внесок у розмірі 600,00 грн мають бути сплачені до 14.11.2014.

— 26.11.2014 — земельна ділянка на вул. Новопирогівській, 34-38, у Голосіївському районі загальною площею 1,3412 га для будівництва, експлуатації та обслуговування торговельного центру. Стар-



Фото Олексія ІВАНОВА

това ціна ділянки, визначена за експертною грошовою оцінкою, становить 14 816 897,00 грн. Гарантійний внесок у розмірі 740 844,85грн та реєстраційний внесок у розмірі 600,00 грн мають бути сплачені до 21.11.2014.

Ознайомитися з матеріалами щодо об'єктів можна у Департаменті земельних ресурсів за адресою: вул. Хрещатик, 32-а, кімн. 415, або за тел. (044) 279-41-31 чи на товарній біржі «Київська агропромислова біржа» (яка є виконавцем земельних торгів) за адресою: вул. Червоноармійська, 5, корпус 6-Б, 5 поверх (телефон (044) 230-95-49).

Також інформація про зазначені ділянки розміщена на офіційному веб-сайті КМДА (<http://kievcity.gov.ua/content/313zemelni-torgy.html>) та на офіційному веб-сайті центрального органу виконавчої влади, що реалізує державну політику у сфері земельних відносин (<http://torgy.land.gov.ua/auction>) ■

Визначено, хто інвестуватиме Wi-Fi для киян під землею



Фото з сайту www.megafobz.com

розвитку соціальної та інженерно-транспортної інфраструктури. Сума становить не менше 5 % від орієнтованої вартості будівництва, а це понад 1 млн грн. Окрім того, поява Wi-Fi-мережі позитивно вплине на імідж столиці як сучасного міста з комфортними умовами проживання.

Завдяки реалізації проекту пасажирів метрополітену матимуть змогу користуватись мережею Інтернет та отримувати якісні телекомунікаційні послуги.

Нагадаємо, що рішення про затвердження умов інвестиційного конкурсу було ухвалено на засіданні постійно діючої конкурсної комісії із залучення інвесторів до фінансування будівництва, реконструкції, реставрації тощо об'єктів житлового та нежитлового призначення, незавершеного будівництва, інженерно-транспортної інфраструктури міста Києва ■

ПЕРЕМОЖЦЕМ конкурсу з інвестування будівництва Wi-Fi мережі в Київському метрополітені для надання якісних телекомунікаційних послуг затверджено товариство з обмеженою відповідальністю «Фідомобайл». Відповідне розпорядження підписав голова КМДА Віталій Кличко.

Згідно з документом, Департамент економіки та інвестицій укладе інвестиційний договір з переможцем конкурсу та замовником будівництва — комунальним підприємством «Київський метрополітен».

Реалізація проекту дозволить наповнити міський бюджет для

До уваги водіїв

ЗА ІНФОРМАЦІЄЮ Гідрометеоцентру України, на території столиці ранками місцями туман.

«Тому зважайте на погодні умови, збільшуйте дистанцію до транспортних засобів, що рухаються попереду, рухайтесь із включеним ближнім світлом фар (чи протитуманними фарами), відмовтеся від ризикованих маневрувань. Під час зупинки включайте аварійну світлову сигналізацію», — повідомила «Хрещатику» інспектор з профілактичної роботи відділу ДАІ з обслуговування Голосіївського району ГУ МВС України в м. Києві Анастасія Невмержицька.

Пані Невмержицька також зауважує: «Крім того, будьте уважні під час проїзду пішохідними переходами, заздалегідь знижуйте швидкість, не об'їжджайте транспорт, який зупинився перед «зеброю», зупиніться і пропустіть людей, які переходять дорогу. А пішоходам радимо мати на одязі світлоповертаючі елементи. Це зменшить ризик потрапити в небезпеку на дорозі. Особливо важливо забезпечити таким одягом дітей.

Шановні водії! Заздалегідь підготуйте транспортні засоби до складних погодних умов. Подбайте прочасну заміну покришок на зимові. Пам'ятайте, що



Фото Бориса КОРТУСЕНКА

вони допомагають скоротити гальмівний шлях і значно поліпшують кермування автомобілем в умовах ожеледиці. Крім цього, необхідно перевірити загальний стан системи опалення, справність зовнішніх освітлювальних приладів — фар і габаритних вогнів. За необхідності світло фар слід відрегулювати. Не буде зайвим замінити склоочисники, а омивач вітрового скла необхідно заправити спеціальною незамерзаючою рідиною» ■

Столичні світлофори працюватимуть у ручному режимі

МІСЬКА влада планує розпочати програму переведення світлофорів, які регулюють виключно пішохідні переходи, з автоматичного на ручний режим роботи. Про це повідомив радник голови КМДА Олександр Кава. «Велика кількість світлофорів в Києві, які регулюють пішохідні переходи, працюють в автоматичному режимі, зупиняючи при цьому тисячі автомобілів, неза-

лежно від того, переходять пішоходи дорогу чи ні», — пояснив він.

Радник голови КМДА навів перший приклад введення ручного режиму роботи світлофора за адресою: просп. Науки, 39. «На прохання киян світлофор, який регулював пішохідний перехід, було переведено в ручний режим», — розповів Олександр Кава ■

У підземці припиняється продаж жетонів ще в трьох касах

У **РАМКАХ** впровадження проекту з автоматизованого продажу засобів оплати проїзду, з 10 листопада 2014 року на станціях «Кловська», «Театральна» та одному з вестибюлів станції «Героїв Дніпра» припиняється продаж жетонів через касу. Вони будуть реалізовуватися тільки через автомати, які розташовані у вестибюлях станцій. Про це «Хрещатику» повідомили у КП «Київський метрополітен».

У касі можна буде придбати безконтактні картки та поповнити їх. У столичній підземці закликають пасажирів економити власний час та користуватися безконтактними картками.

Нагадаємо, що в такому режимі з 3 жовтня працює станція «Поштова площа», а на станціях «Деміївська» та «Голосіївська»



Фото Бориса КОРТУСЕНКА

роботу кас повністю замінили автомати з продажу жетонів, реалізації та поповнення безконтактних карток ■

Підліток стрибнув у річку з моста

У **НЕДІЛЮ** о 22.37 до Служби порятунку «101» надійшов дзвінок. У повідомленні йшлося про те, що у воді під Пішохідним мостом на Труханів острові знаходиться людина, повідомили в ГУ ДСНС України у м. Києві. На місце події негайно прибув водозаодно-рятувальний загін Головного управління ДСНС України. Як виявилось, компанія підлітків прогулювалась Пішохідним мостом у напрямку центру міста. За словами свідків, 15-річний хлопець трохи ві-

дірвався від товаришів та розмовляв по телефону у збудженому стані. За декілька секунд, розбивши телефон об асфальт, хлопець стрибнув у річку. В результаті падіння підліток отримав тілесні ушкодження, проте залишився живим. За допомогою водозаодно-рятувального спорядження працівники Служби порятунку «101» витягли його з води та доставили на берег, де й передали до медичної служби для надання невідкладної допомоги ■

Врятуємо Гостинний двір

ПРОДОВЖУЄМО разом рятувати Гостинний двір. Він є окрасою не тільки Конtrakтової площі, а й усього міста, гордістю киян. Гостинний двір — не лише взірць класичної архітектури початку XIX ст., це ще центральна споруда Конtrakтової площі — історичного центру столиці XIII-XIX ст., де відбувалися київські віча, паради, конtrakтові ярмарки, діяли різноманітні атракціони.

Для консервації об'єкта потрібні кошти. Кияни, прошу вас пере-

рахувати гроші на проект консервації Гостинного двору, щоб він пережив зиму. Вірю, що тільки разом ми зможемо зберегти його для нас і наших нащадків.

Збір коштів проводитиме ГО «Андріївська-Пейзажна Ініціатива». Кошти слід переказувати на Громадську організацію «Андріївська-Пейзажна Ініціатива». П/р 26005088586000 в ПАТ КБ «Надра», м. Київ, ЦЕНТР, МФО 380764, Код ЄДРПОУ 38404873, призначення платежу: «Благодійний внесок». ■

КУЛЬТУРА

В кіно панує відчуття тривожності

■ МКФ «Молодість» оголосив переможців

У суботу пройшла церемонія закриття 44-го кінофестивалю, інтригу тримали до останнього. Гран-прі отримала німецька стрічка «Десь там», кращим повнометражним фільмом став російський «Клас корекції», а в Національному конкурсі перемогу здобула робота Нікона Романченка «Обличчя» про учасників Майдану.

Марія КАТАЄВА | «Хрещатик»



Фото Олексія ВАХУБА

В Національній конкурсній програмі «Скіфським оленем» нагородили випускника Київського університету театру, кіно і телебачення імені Карпенка-Карого Нікона Романченка за стрічку «Обличчя»

рина Врода — вже титулований режисер, за короткометражку «Крос» у 2011-му вона здобула Золоту гілку Каннського фестивалю. Олександр Ратій зізнався, що його робота базується на історії власної бабусі (у стрічці йдеться про жінку, провідати яку не знаходять час власні діти, і до неї спілкуватися приходить померла подруга). Кращим же фільмом конкурсу визнали «Обличчя» Нікона Романченка, знятий під час Майдану. За «Скіфським оленем» і сертифікатом на 2,5 тисячі доларів Нікон піднявся разом з операторкою Анастасією Лисенко, яка знімала у найнебезпечніший час протистоянь на Грушевський. «Ми намагалися показати обличчя, стан, очі людей, які там стояли, — розповів він «Хрещатику». — Мені було цікаво, хто знаходиться в епіцентрі подій: і це не божжі, а нормальні люди, різні за віком, походженням, роботою. Фільм — це, так би мовити, «живі фотографії», портрет-хроніка на фоні барикад, боїв. Ми знімали від листопада до лютого, намагалися зробити кіно коротшим, вийшло 25 хвилин». Для хлопця, який цьогогоріч закінчив інститут Карпенка-Карого, це перша документальна робота, до цього він знімав (і продовжує знімати) ігрове кіно.

Перш ніж перейти до вибору міжнародного журі, оголосили глядацькі симпатії: після кожного сеансу глядачі виставляли свою оцінку переглянутому фільму за п'я-

тибальною шкалою. Найбільше балів набрала британська короткометражка «Пункт допомоги»: проте, як молоді люди знайомляться, загубивши авто на величезній парковці.

Міжнародне журі конкурсу переглянуло 12 повнометражних і 50 короткометражних стрічок. Кращою студентською роботою обрали «Берлінську трійку» німецького режисера Андрія Гончарова, актуальну за сюжетом: перекладача втягнуто у сварку на переговорах двох лідерів конфліктуючих наддержав, бо у третій країні почалася війна. В цієї роботи вже є нагороди з кінофестивалів в Лос-Анджелесі і Мон-Реалі. Приз за кращий короткометражний фільм отримала «Плоть і кров» аргентинця Федеріко Ескуерро про актора, який грає найманого вбивцю на зйомках фільму в м'ясній крамниці. Кращою повнометражною стала російська стрічка «Клас корекції» Івана Твердовського, яка розповідає про учнів з особливими потребами: заради розваги і гострих відчуттів вони лягають навіть під потяг, а дівчина (інвалід на візку) Лена серед однокласників знаходить своє перше кохання. До цього фільм вже отримав кілька відзнак на «Кінотаврі» (зокрема, за кращий дебют) та на МКФ в Карлових Варах.

Найважливіша мить — Гран-прі (статуетку «Скіфського оленя» і грошовий приз у 10 тисяч доларів) присудили картині «Десь там» німець-

кої режисерки Естер Амрамі, відзначеній і на Берлінале. «Це дуже сучасна історія, особисто мене вона вразила відчуттям загальної тривоги, драми, — зазначив член міжнародного журі Анатолій Матешко. — Власне, тривожність часу і очікування чогось драматичного характерні для більшості представлених робіт конкурсної програми. Піднімаються в картині і питання національної приналежності, досі болючі і невикорінні, ще одна тема стосується слів — люди не завжди можуть домовитися, у кожного є свій «словник» із значеннями слова, що примножує складність життя в сучасному світі. Все це легко, детально і з гумором показує режисер». До речі, стрічка «Десь там» сподобалася і глядачам — вона набрала найбільшу кількість балів серед повнометражних робіт конкурсної програми. Також відзначило фільм заохочувальним дипломом і екуменічне журі — «за зображення кризи в житті головної героїні і її повернення в рідний дім, що позитивно впливає на родину, примирює національні і історичні конфлікти».

Закрила 44-й фестиваль «Молодість» документальна стрічка «Росія/Україна. Реальність на Майдані (чорновий монтаж)» — добірка відеороликів, знятих у «больових точках» подій останнього року: в Києві під час революції гідності, в Москві на акціях протесту проти війни, на початку окупації Криму.

Наостанок директор фестивалю Андрій Халпахчі нагадав, що наступного року пройде ювілейний 45-й МКФ «Молодість», триватиме він з 25 жовтня по 1 листопада.

«Джмелиний мед» по-українськи

Приємно, що ажіотаж серед глядачів викликав український учасник конкурсної програми повного метру — психологічна драма «Брати. Остання сповідь» Вікторії Трофименко. Кінозал був забитий вщент, охочі сиділи навіть на сходах, а серед перших глядачів картини були міністр культури Євген Нишук та голова Держкіно Пилип Ілленко.

В основі стрічки — книга шведського письменника Торгні Ліндгрена «Джмелиний мед», події якої режисер перенесла до гуцулів у Карпати. Жінка-письменниця приїжджає в село писати книжку про святого Христофора і через хуртовину зупиняється у хворого на рак старого Войтка. Виявляється, по сусідству з ним мешкає брат Станіслав, хворий на серце, але старі через ворожнечу не спілкуються. Ця егоїстична ненависть продовжується у братів здавна — вони не могли поділити ані матір, ані жінку Івгу (яка була одна на двох), ані сина, через що всіх за трагічних обставин й втратили. Тепер у братів єдине бажання — пережити один одного. Жінка стає єдиним містком їх спілкування, їй вони розповідають свою історію життя і з часом навіть ототожнюють з Івгою. Колорит стрічці придає гуцульський діалект, яким розмовляють герої. «Акторів я шукала на Західній Україні, бо прагнула, щоб персонажі мали органічне звучання, — розповідає режисер стрічки Вікторія Трофименко. — Для мене важливий був типаж. Майже всі вони, окрім актора Віктора Демерташа, дебютанти». Картина знімалася близько трьох місяців — на Синевірській поляні, у Дрогобичі та у Києві. Над стрічкою працювали оператор Ярослав Пілунський, якому доводилося знімати і під водою, і в засніжених горах. Музику до неї написав композитор Святослав Луньов. Картина «Брати. Остання сповідь» вже має фестивальну історію: вона демонструвалася на 13-ти фестивалях і здобула кілька відзнак, зокрема, на Московському МКФ отримала «Срібний Георгій» за найкраще виконання жіночої ролі (Наталією Половинкою) та Приз журі російської кінокритики.

«Хрещатику» вдалося подивитися ще одну українську прем'єру — «Сестра Зо» Аліси Коваленко, яка, до речі, колись (до того, як вирішила стати режисером) працювала журналістом в «Хрещатику». Головна героїня її стрічки — двоюрідна сестра, в минулому професійна футболістка. Разом з Алісою глядач знайомиться з її неблагополучною родиною (в якій батько п'є), слідує за організацією і проведенням футбольного матчу в Луганську з давніми подругами, переміщається до Києва на Євро-2012. Картину Аліса знімала близько трьох років. Завершується стрічка тим, що сестра, не знайшовши кращої долі у власній країні, їде з України до Польщі на заробітки, де перебуває й зараз ■

ДОКУМЕНТ

нормативно-правові та інші акти органів місцевого самоврядування

Хрещатик

випуск №107 (1377) |середа | 5 листопада 2014 р.

ВИКОНАВЧИЙ ОРГАН КИЇВСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ (КИЇВСЬКА МІСЬКА ДЕРЖАВНА АДМІНІСТРАЦІЯ)

РОЗПОРЯДЖЕННЯ

Продовження розпорядження № 979 від 3 вересня 2014 року.
Початок у номері за 31 жовтня 2014 року

Забезпечує організаційно-методичне керівництво, координує діяльність структурних підрозділів виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації), районних в місті Києві державних адміністрацій з питань розроблення прогнозів економічного і соціального розвитку міста та районів на середньостроковий період, програм економічного і соціального розвитку районів м. Києва на короткостроковий період, забезпечує взаємодію з районними в місті Києві державними адміністраціями під час розроблення відповідних державних, місцевих, галузевих програм, а також під час розв'язання інших проблем комплексного розвитку продуктивних сил території. Здійснює контроль за виконанням всіх місцевих цільових програм.

Організовує роботу з:

- розроблення довгострокових та середньострокових прогнозних показників балансів фінансових і грошових доходів та витрат населення;
- проведення комплексного аналізу розвитку економіки міста, визначення шляхів структурно-інвестиційної політики та пріоритетів соціально-економічного розвитку території;
- розроблення програм соціально-економічного розвитку м. Києва, відповідних галузевих програм, участі у розробці окремих розділів інших програм.

Забезпечує реалізацію державної політики ціноутворення в порядку і межах, визначених законодавством.

Здійснює в межах своїх повноважень функції щодо виконання (здійснення) місцевих інформаційно-видавничих програм, розвитку інформаційної інфраструктури, формування та виконання міських цільових програм з розвитку електронного урядування та захисту інформації.

У межах своїх повноважень здійснює функції щодо:

- організації ефективного функціонування інфраструктури дорожньо-транспортного комплексу міста;

- проведення єдиної транспортної політики в питаннях розвитку підприємств транспорту різних форм власності;

- формування та виконання Програми інформатизації міста Києва.

Організовує впровадження комплексної системи захисту інформації та контролює її стан. Організовує роботу з:

- розроблення та реалізації заходів, спрямованих на розвиток і захист національного інформаційного простору, підтримку засобів масової інформації, видавничої справи на території міста Києва;

- функціонування офіційного веб-порталу Київської міської влади.

Співпрацює та забезпечує взаємодію з політичними партіями, громадськими організаціями, професійними спілками та їх об'єднаннями для забезпечення прав і свобод громадян, задоволення їх політичних, екологічних, соціальних, культурних та інших інтересів з урахуванням загальнодержавних і місцевих інтересів, організовує роботу по забезпеченню додержання законних прав цих об'єднань громадян.

Забезпечує виконання заходів щодо організації правового інформування та виховання населення.

Забезпечує контроль за виконанням заходів щодо охорони громадської безпеки, громадського порядку, боротьби зі злочинністю та корупцією.

Бере участь у розробленні проектів відповідних державних, міжгалузевих, галузевих, регіональних і міжрегіональних програм.

У межах своїх повноважень взаємодіє з Міністерством економічного розвитку і торгівлі

України, Міністерством фінансів України, Державною службою статистики України, Державною службою експортного контролю України, Державним комітетом телебачення та радіомовлення України, та іншими центральними органами виконавчої влади, постійними комісіями Київської міської ради, районними в місті Києві державними адміністраціями.

Координує та контролює діяльність районних в місті Києві державних адміністрацій та готує пропозиції з питань організації управління районами в місті Києві.

Відповідно до своїх повноважень організовує підготовку проектів розпоряджень виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації), проектів рішень Київської міської ради, що подаються на розгляд Київської міської ради виконавчим органом Київської міської ради (Київською міською державною адміністрацією) і матеріалів з окремих питань для розгляду на засіданнях Колегії виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації).

3. У разі відсутності Київського міського голови виконує його обов'язки як керівника виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації).

4. Координує діяльність заступників голови Київської міської державної адміністрації, керівників департаментів, управлінь, відділів, інших структурних підрозділів виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації), а також територіальних підрозділів міністерств та інших центральних органів виконавчої влади з питань, що віднесені законодавством до компетенції виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації) та Київського міського голови.

5. Доручення першого заступника голови Київської міської державної адміністрації є обов'язковими для виконання заступниками голови Київської міської державної адміністрації, департаментами, управліннями, відділами, іншими структурними підрозділами виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації) незалежно від їх підпорядкування, а також територіальними підрозділами міністерств та інших центральних органів виконавчої влади з питань, що віднесені законодавством до компетенції виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації).

6. За дорученнями першого заступника голови Київської міської державної адміністрації безпосередньо працює:

- управління організаційного забезпечення діяльності першого заступника голови Київської міської державної адміністрації;

- Київський міський центр перепідготовки та підвищення кваліфікації працівників органів державної влади, органів місцевого самоврядування, керівників державних підприємств, установ та організацій.

7. В межах своїх повноважень спрямовує, координує та контролює діяльність структурних підрозділів безпосереднього підпорядкування: Апарату виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації);

- Департаменту суспільних комунікацій виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації);

- Департаменту економіки та інвестицій виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації);

- Департаменту фінансів виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації);

- Департаменту транспортної інфраструктури виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації);

- Державного архіву м. Києва.
- Координує діяльність: державного територіально-галузевого об'єднання «Південно-Західна залізниця»; підприємств, установ і організацій річкового, автомобільного та вантажного транспорту незалежно від форм власності; державного підприємства «Проектний інститут «Укрметротунельпроект»; товариства з обмеженою відповідальністю з іноземними інвестиціями «Діловий центр «Європа»; ТОВ «Інтерсервіс — Каштан»; ТОВ «Етна»; СП «Мрія Даві Дан»; ТОВ «Канком»; СП ТОВ «Міжнародний офісно-готельний центр»; підприємств, установ і організацій зв'язку, кабельного телебачення та поштового зв'язку незалежно від форм власності.

9. Сприяє взаємодії з територіальними підрозділами міністерств, інших центральних органів виконавчої влади згідно з визначеним колом повноважень.

10. Здійснює керівництво Київською міською міжвідомчою координаційно-методичною радою з правової освіти населення.

РОЗДІЛ 3

ПАНТЕЛЕЄВ П. О. заступник голови Київської міської державної адміністрації

1. Забезпечує виконання положень Конституції України, законів України «Про столицю України — місто-герой Київ», «Про місцеве самоврядування в Україні», «Про місцеві державні адміністрації», інших законів України, постанов Верховної Ради України, актів Президента України, Кабінету Міністрів України, рішень Київської міської ради, розпоряджень виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації) та Київського міського голови.

2. Забезпечує здійснення повноважень виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації) з питань реалізації державної політики забезпечення контролю за станом благоустрою в м. Києві; щодо забезпечення сталого функціонування територіальної підсистеми єдиної державної системи запобігання і реагування на надзвичайні ситуації техногенного та природного характеру у м. Києві; реалізації державної політики у сфері охорони довкілля, охорони та використання заповідних територій, охорони праці та безпеки життєдіяльності населення; у сфері якісного обслуговування населення підприємствами, установами та організаціями житлового господарства, використання, утримання і забезпечення належного технічного стану житлового фонду незалежно від форм власності, співпраці з об'єднаннями співвласників багатоквартирних будинків, здійснює контроль за ходом приватизації житла; реалізації політики щодо якісного обслуговування населення підприємствами, установами та організаціями, що зайняті вивезенням твердих побутових відходів; паливно-енергетичного комплексу, енергозбереження, здійснення контролю за забезпеченням об'єктів житлового і соціально-культурного призначення енергетичними ресурсами; надання ритуальних послуг; в галузі промисловості, наукової, науково-технічної та інноваційної діяльності, захисту інтелектуальної власності, налагодження економічних та виробничих взаємовідносин між підприємствами міста з розроблення та реалізації загальноміських і галузевих науково-технічних програм та інноваційних проектів з пріоритетних напрямів соціально- економічного розвитку міста; реалізації державної регуляторної політики, державної політики у сфері підприємництва, ліцензування підприємницької діяльності; в галузі побутового, торговельного обслуговування населення, з питань діяльності ринків.

Організовує діяльність підпорядкованих структурних підрозділів виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації), підприємств, установ та організацій комунальної власності м. Києва у сфері охорони державної таємниці, бере участь у розробленні (уточненні) мобілізаційного плану м. Києва.

У межах своїх повноважень згідно з функціями, що випливають з покладених на нього завдань і визначеного кола питань:

- забезпечує розроблення та контроль за виконанням заходів щодо реалізації доручень Президента України, Програми діяльності Кабінету Міністрів України;

- організовує співпрацю з суб'єктами господарювання у відповідній галузі, забезпечує складення графіків та плану дій з ними;

- організації проведення аналізу стану розвитку житлово-комунального господарства і забезпечує здійснення заходів щодо подальшого його розвитку;

- забезпечує розроблення та здійснення заходів щодо реалізації промислово-інноваційної політики.

Сприяє:

- науково-технічному, науково-інформаційному забезпеченню використання новітніх екологічно безпечних технологій, реалізації регіональних науково-технічних програм в промисловому секторі економіки міста, роботі науково-економічної ради міста з питань координації науково-дослідних, дослідно-конструкторських і проектних робіт міста, роботі міських організацій роботодавців, ради директорів підприємств, установ та організацій міста Києва при виконавчому органі Київської міської ради (Київській міській державній адміністрації), науково-технічних товариств, спілок та громадських об'єднань України з реалізації державної науково-технічної та інноваційної політики у місті Києві;

- роботі відповідних науково-технічних товариств та громадських організацій;

- реалізації програм благоустрою, озеленення столиці;

- виконанню законів України та реалізації державної політики в галузі охорони праці у м. Києві;

- розробленню та здійсненню заходів щодо реалізації екологічної політики;

- здійсненню контролю за дотриманням природоохоронного законодавства, використанням і охороною природних ресурсів загальнодержавного та місцевого значення на території міста Києва.

Організовує роботу з розроблення та здійснення заходів щодо подальшого розвитку науки і техніки, впровадження нових технологій та підвищення технічного рівня виробництва і якості продукції, створення територіальних інноваційних центрів і технопарків.

Забезпечує діяльність секції з питань науково-технічних досліджень Науково-економічної ради при виконавчому органі Київської міської ради (Київській міській державній адміністрації).

Інформує населення про заходи, що вживаються для поліпшення стану довкілля.

Організовує роботу з:

- розроблення місцевих екологічних програм та здійснює контроль за їх виконанням, вносить до відповідних органів пропозиції щодо державних екологічних програм;

- проведення аналізу стану навколишнього природного середовища міста Києва та сприяє його підтриманню на належному рівні. Здійснює координацію діяльності районних в місті Києві державних адміністрацій, а також підприємств, установ та організацій, розташованих на території міста Києва, незалежно від форм власності та підпорядкування у галузі охорони довкілля та використання природних ресурсів.

ДОКУМЕНТ

Бере участь у розробленні проектів відпо-відних державних, міжгалузевих, галузевих, регіональних і міжрегіональних програм.

У межах своїх повноважень взаємодіє з Мі-ністерством промислової політики України, Мі-ністерством регіонального розвитку, будівницт-ва та житлово-комунального господарства України, Міністерством енергетики та вугіль-ної промисловості України, Міністерством еко-логії та природних ресурсів України, Держав-ною службою України з надзвичайних ситуацій та іншими центральними органами виконав-чої влади, постійними комісіями Київської місь-кої ради, районними в місті Києві державни-ми адміністраціями.

Відповідно до своїх повноважень організовує підготовку проектів розпоряджень виконавчо-го органу Київської міської ради (Київської місь-кої державної адміністрації), проектів рішень Київської міської ради, що подаються на роз-гляд Київської міської ради виконавчим орга-ном Київської міської ради (Київською міською державною адміністрацією), і матеріалів з окре-мих питань для розгляду на засіданнях Коле-гії виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації).

3. За дорученнями заступника голови Київ-ської міської державної адміністрації безпосе-редньо працює відділ організаційного забезпе-чення діяльності заступника голови Київської міської державної адміністрації.

4. В межах своїх повноважень спрямовує, координує та контролює діяльність структур-них підрозділів безпосереднього підпорядку-вання: Департаменту міського благоустрою та збереження природного середовища виконав-чого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації);

Департаменту житлово-комунальної інфра-структури виконавчого органу Київської місь-кої ради (Київської міської державної адмініс-трації); Департаменту промисловості та роз-витку підприємництва виконавчого органу Ки-ївської міської ради (Київської міської держав-ної адміністрації).

5. Сприяє взаємодії з територіальними під-розділами міністерств, інших центральних ор-ганів виконавчої влади згідно з визначеним ко-лом повноважень.

6. Спрямовує і координує діяльність держав-них підприємств, які передано до сфери управ-ління Київської міської державної адміністра-ції:

Київського заводу по технічному обслугову-ванню та ремонті обчислювальної техніки; державного виробничого підприємства «Скіф»; державного науково-дослідного центру над-провідникової радіоелектроніки «Айсберг»; державного науково-виробничого підприєм-ства «Термохолод»; малого державного підприємства «Квант-оптика»;

Київського державного науково-дослідного інституту «Комета»;

державного підприємства «Центр обслугову-вання наукової та інженерної праці»;

державного науково-виробничого підприєм-ства «Захід»;

державного підприємства Київське спеці-алізоване підприємство обчислювальної техні-ки та інформації.

7. Координує діяльність: ПАТ «Київенерго»; ТОВ «ЄВРО-РЕКОНСТРУКЦІЯ» (Дарницька ТЕЦ);

ПАТ «Київгаз»;

ПАТ «Акціонерна компанія «Київводоканал»;

ВАТ «Комерційний центр»;

ПАТ «Техводсервіс»;

ПАТ «Фірма «Київспецтранс».

8. Взаємодіє з Київською торгово-промисло-вою палатою.

РОЗДІЛ 4

РАДУЦЬКИЙ М. Б.

заступник голови Київської
міської державної адміністрації

1. Забезпечує виконання положень Консти-туції України, законів України «Про столицю України — місто-герой Київ», «Про місцеве са-моврядування в Україні», «Про місцеві держав-ні адміністрації», інших законів України, поста-нов Верховної Ради України, актів Президента України, Кабінету Міністрів України, рішень Ки-

ївської міської ради, розпоряджень Київського міського голови та виконавчого органу Київ-ської міської ради (Київської міської держав-ної адміністрації).

2. Забезпечує здійснення повноважень ви-конавчого органу Київської міської ради (Київ-ської міської державної адміністрації) управ-ління майном, захисту майнових прав терито-ріальної громади м. Києва; приватизації; що-до реалізації державної політики у сфері охо-рони здоров'я; забезпечення ефективної ро-боти та розвитку у місті Києві мережі закладів охорони здоров'я; організації роботи з роз-роблення прогнозів розвитку мережі закладів охорони здоров'я; у сфері охорони материнства і дитинства, сім'ї та молоді, соціального за-безпечення та соціального захисту соціально незахищених громадян — пенсіонерів, інвалі-дів, одиноких непрацездатних, дітей-сиріт, оди-ноких матерів, багатодітних сімей, інших гро-мадян, які внаслідок недостатньої матеріальної забезпеченості потребують допомоги та соці-альної підтримки з боку держави; забезпечен-ня виконання законодавства про пільги, встан-овлені для ветеранів війни, прирівняних до них осіб та ветеранів праці, військовослужбов-ців, осіб, звільнених з військової служби в за-пас або відставку, та членів їхніх сімей, а також про пільги і допомогу сім'ям військовослуж-бовців строкової служби; зайнятості населен-ня, праці та заробітної плати; забезпечення ефективної роботи та розвитку у місті Києві мережі закладів соціального захисту, молодіж-них організацій, жіночих громадських органі-зацій, організації роботи з розроблення прог-нозів розвитку мережі закладів соціального за-хисту населення; рівних прав та можливостей жінок і чоловіків та впровадження тендерної складової у діяльність структурних підрозділів виконавчого органу Київської міської ради (Ки-ївської міської державної адміністрації) та ко-мунальних підприємств.

Організовує діяльність підпорядкованих струк-турних підрозділів виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адмі-ністрації), підприємств, установ та організацій комунальної власності у сфері охорони дер-жавної таємниці, бере участь у розробленні (уточненні) мобілізаційного плану м. Києва.

Забезпечує реалізацію державної політики у сфері охорони здоров'я.

Організовує роботу медичних закладів з на-дання допомоги населенню.

Вживає заходів щодо запобігання інфекцій-ним захворюванням, епідеміям, епізоотіям та їх ліквідації.

Координує роботу закладів охорони здо-ров'я, що належать до комунальної власності територіальної громади міста Києва, вживає заходів для їхнього матеріального та фінансо-вого забезпечення.

Здійснює координацію роботи із будівництва об'єктів охорони здоров'я.

У межах своїх повноважень згідно з функці-ями, що випливають з покладених на нього завдань і визначеного кола питань:

забезпечує розроблення та контроль за ви-конанням заходів щодо реалізації доручень Президента України, Програми діяльності Ка-бінету Міністрів України;

організовує співпрацю з суб'єктами госпо-дарювання у відповідній галузі, забезпечує складення графіків та плану дій з ними;

координує роботу щодо розробки та органі-зації виконання перспективних та поточних програм зайнятості населення;

забезпечує розробку і організацію виконан-ня місцевих програм зайнятості населення;

забезпечує організацію та ефективне функ-ціонування на території міста системи адмініс-трації праці та вживає відповідні заходи на ви-конання національного трудового законодав-ства та положень ратифікованих Україною кон-венцій Міжнародної організації праці.

Вживає заходів щодо функціонування мере-жі молодіжних центрів, що належать до кому-нальної власності територіальної громади м. Києва. Організовує роботу по підготовці прогнозів розвитку зазначеної мережі, забез-печує їхнє врахування при розробленні проєк-тів програм соціально-економічного та куль-турного розвитку м. Києва. Координує роботу

цих закладів, що належать до комунальної влас-ності територіальної громади м. Києва, вживає заходів для їхнього матеріально-фінансового забезпечення; організовує роботу з надання допомоги населенню та наданням в межах пов-новажень встановлених пільг і допомоги, по-в'язаних з охороною материнства і дитинства, поліпшенням умов життя багатодітних сімей.

Бере участь у веденні колективних перего-ворів та укладанні територіальних тарифних угод, вирішенні колективних трудових спорів (конфліктів).

Організовує роботу з надання в межах пов-новажень встановлених пільг і допомоги, по-в'язаних з охороною материнства і дитинства.

Здійснює координацію роботи із будівницт-ва об'єктів соціального захисту, молодіжних центрів.

Координує роботу об'єднань ветеранів вій-ни та праці, забезпечує розробку і реалізацію місцевих програм щодо поліпшення житлових, матеріально-побутових умов інвалідів, ветера-нів війни та праці, інших малозахищених верств населення.

Бере участь у розробленні проектів відповід-них державних, міжгалузевих, галузевих, ре-гіональних і міжрегіональних програм.

У межах своїх повноважень взаємодіє з Мі-ністерством охорони здоров'я України, Мініс-терством соціальної політики України та інши-ми центральними органами виконавчої влади, постійними комісіями Київської міської ради, районними в місті Києві державними адмініс-траціями.

Відповідно до своїх повноважень організо-вує підготовку проектів розпоряджень виконав-чого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації), проектів рі-шень Київської міської ради, що подаються на розгляд Київської міської ради виконавчим ор-ганом Київської міської ради (Київською місь-кою державною адміністрацією), і матеріалів з окремих питань для розгляду на засіданнях Ко-легії виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації).

3. За дорученнями заступника голови Київ-ської міської державної адміністрації безпосе-редньо працює відділ організаційного забез-печення діяльності заступника голови Київської міської державної адміністрації.

4. В межах своїх повноважень спрямовує, ко-ординує та контролює діяльність департамен-тів безпосереднього підпорядкування: Депар-таменту охорони здоров'я виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської дер-жавної адміністрації);

Департаменту комунальної власності м. Ки-єва виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації);

Департаменту соціальної політики виконав-чого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації);

управління у справах жінок, інвалідів, вете-ранів війни та праці виконавчого органу Київ-ської міської ради (Київської міської державної адміністрації).

5. Сприяє взаємодії з територіальними під-розділами міністерств, інших центральних ор-ганів виконавчої влади згідно з визначеним ко-лом повноважень.

6. Сприяє діяльності закладів охорони здоров'я інших форм власності, розташованих на тери-торії м. Києва.

7. Сприяє взаємодії з територіальними під-розділами міністерств, інших центральних ор-ганів виконавчої влади згідно з визначеним ко-лом повноважень.

РОЗДІЛ 5

РЯБІКІН П. Б.

заступник голови Київської
міської державної адміністрації

1. Забезпечує виконання положень Консти-туції України, законів України «Про столицю України — місто-герой Київ», «Про місцеве са-моврядування в Україні», «Про місцеві держав-ні адміністрації», інших законів України, поста-нов Верховної Ради України, актів Президента України, Кабінету Міністрів України, рішень Ки-ївської міської ради, розпоряджень виконавчо-го органу Київської міської ради (Київської місь-кої державної адміністрації) та Київського місь-кого голови.

2. Забезпечує здійснення повноважень ви-конавчого органу Київської міської ради (Київ-ської міської державної адміністрації) з питань реалізації державної політики у сфері містобу-дування та архітектури на території міста Ки-єва, розроблення, подання на затвердження в установленому порядку та реалізації Генераль-ного плану м. Києва, іншої містобудівної доку-ментації, забезпечення додержання законодав-ства у сфері містобудування та архітектури, державних стандартів, норм і правил, затвер-дженої містобудівної документації; у галузі ка-пітального будівництва та будівництва житла і забезпечення населення столиці житловою пло-щею та осіб, які потребують поліпшення жит-лових умов, соціальним житлом; залучення ін-вестицій у житлове будівництво; створення і координацію діяльності житлово-будівельних кооперативів до введення в експлуатацію жит-лових будинків; залучення інвесторів, в тому числі й іноземних, для реконструкції житлово-го фонду; з питань вирішення проблеми забез-печення житлом інвесторів, які зазнали збит-ків внаслідок діяльності групи інвестиційно-бу-дівельних компаній «Еліта-центр»; щодо реалі-зації державної політики в галузі використання та охорони земель м. Києва.

Організовує діяльність підпорядкованих струк-турних підрозділів виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної ад-міністрації), підприємств, установ та організа-цій комунальної власності м. Києва у сфері охо-рони державної таємниці, бере участь у роз-робленні (уточненні) мобілізаційного плану м. Києва.

У межах своїх повноважень взаємодіє з Мі-ністерством регіонального розвитку, будівниц-тва та житлово-комунального господарства України та іншими центральними органами ви-конавчої влади, постійними комісіями Київської міської ради, районними в місті Києві держав-ними адміністраціями.

У межах своїх повноважень згідно з функці-ями, що випливають з покладених на нього зав-дань і визначеного кола питань:

забезпечує розроблення та контроль за ви-конанням заходів щодо реалізації доручень Пре-зидента України, Кабінету Міністрів України, го-лови Київської міської державної адміністрації;

організовує роботу з проведення аналізу ста-ну розвитку галузей господарства міста і за-безпечує здійснення заходів щодо подальшо-го їхнього розвитку;

координує роботу щодо спорудження (ство-рення) пам'ятників і монументів, а також пам'ят-них дошок.

Вносить в установленому порядку на роз-гляд Київської міської ради пропозиції щодо прийняття рішень про організацію територій і об'єктів природно-заповідного фонду місце-вого значення та інших територій, що підляга-ють особливій охороні.

Подає пропозиції Київській міській раді і здійс-нює відповідні заходи щодо реалізації її рішень про приватизацію, надання, передачу і продаж, вилучення (викуп) земельних ділянок. Контро-лює роботу щодо забезпечення дотримання земельного законодавства, вирішення питань щодо використання і охорони земель, викона-ня погоджених проєктів і схем землеустрою, проєктів внутрішньогосподарського землеуст-рою.

Організовує підготовку і подає на розгляд Київської міської ради проекти рішень з земель-них питань.

В установленому порядку вносить пропози-ції щодо фінансування земельної реформи з місцевого бюджету, фінансування інших захо-дів у сфері земельних відносин.

Візує проекти договорів купівлі-продажу та оренди земельних ділянок до передачі на роз-гляд Київському міському голові, проекти дер-жавних актів на право власності та право постій-ного користування землею.

Відповідно до своїх повноважень організо-вує підготовку проектів розпоряджень виконав-чого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації), проектів рі-шень Київської міської ради, що подаються на розгляд Київської міської ради виконавчим ор-ганом Київської міської ради (Київською місь-кою державною адміністрацією), і матеріалів з

окремих питань для розгляду на засіданнях Колегії виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації).

3. За дорученнями заступника голови Київської міської державної адміністрації безпосередньо працює відділ організаційного забезпечення діяльності заступника голови Київської міської державної адміністрації.

4. В межах своїх повноважень спрямовує, координує та контролює діяльність структурних підрозділів безпосереднього підпорядкування:

Департаменту земельних ресурсів виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації);

Департаменту містобудування та архітектури виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації);

Департаменту будівництва та житлового забезпечення виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації).

5. Координує діяльність спільних підприємств, господарських товариств, в тому числі:

ПАТ «Київметробуд»; АТХК «Київміськбуд»; АК «Київреконструкція»; ПАТ «Київпроект».

6. Сприяє взаємодії з територіальними підрозділами міністерств, інших центральних органів виконавчої влади згідно з визначеним колом повноважень.

7. Здійснює керівництво:

комісією з вирішення проблеми забезпечення житлом інвесторів, які зазнали збитків внаслідок діяльності групи інвестиційно-будівельних компаній «Еліта-центр»;

комісією з визначення черговості укладання попередніх договорів з потерпілими від діяльності групи інвестиційно-будівельних компаній «Еліта-Центр».

РОЗДІЛ 6

СТАРОСТЕНКО Г. В. заступник голови Київської міської державної адміністрації

1. Забезпечує виконання положень Конституції України, законів України «Про столицю України — місто-герой Київ», «Про місцеве самоврядування в Україні», «Про місцеві державні адміністрації», інших законів України, постанов Верховної Ради України, актів Президента України, Кабінету Міністрів України, рішень Київської міської ради, розпоряджень виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації) та Київського міського голови.

2. Забезпечує здійснення повноважень виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації) щодо реалізації державної політики України щодо реалізації державної політики у галузі культури та охорони культурної спадщини; забезпечення ефективної роботи та розвитку у місті Києві мережі закладів культури, організації роботи з розроблення прогнозів розвитку мережі закладів культури; у сфері національних меншин і міграції та державно-церковних відносин; у сфері туризму і курортів; щодо реалізації державної політики у галузі освіти і науки, фізичної культури і спорту; забезпечення ефективного роботи та розвитку у місті Києві мережі закладів освіти, фізичної культури і спорту, організації роботи з розроблення прогнозів розвитку мережі закладів освіти і науки, фізичної культури і спорту; забезпечення здійснення комплексу заходів і засобів соціально-економічного та правового характеру щодо забезпечення прав дітей на життя, розвиток, виховання, освіту, медичне обслуговування, надання матеріальної підтримки.

Організовує діяльність підпорядкованих структурних підрозділів виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації), підприємств, установ та організацій комунальної власності м. Києва у сфері охорони державної таємниці, бере участь у розробленні (уточненні) мобілізаційного плану м. Києва.

У межах своїх повноважень згідно з функціями, що випливають з покладених на неї завдань і визначеного кола питань:

забезпечує розроблення та контроль за виконанням заходів щодо реалізації доручень

Президента України, Програми діяльності Кабінету Міністрів України;

бере участь у розробці окремих розділів відповідних галузевих програм, місцевих програм, організовує і контролює їх виконання;

організовує роботу з проведення аналізу стану розвитку галузей господарства міста і забезпечує здійснення заходів щодо подальшого їхнього розвитку;

забезпечує у межах своєї компетенції додержання законодавства України про культуру;

забезпечує виконання заходів щодо розвитку фізичної культури і спорту;

забезпечує реалізацію державної політики у сфері міжнаціональних відносин, міграційної політики, забезпечення прав національних меншин;

сприяє консолідації та розвитку української нації, задоволенню національно-культурних потреб і розвитку етнічної самобутності українців, які проживають за межами України, зміцненню їх зв'язків з Україною;

забезпечує у межах компетенції додержання законодавства України про свободу совісті та релігійні організації;

забезпечує реалізацію державної політики у сфері освіти.

Вживає заходів щодо функціонування та збереження мережі закладів культури, що належать до комунальної власності територіальної громади м. Києва; забезпечує розробку прогнозів щодо розвитку зазначеної мережі та їх врахування при розробці проектів програм соціально-економічного та культурного розвитку м. Києва.

Координує роботу закладів культури, що належать до комунальної власності територіальної громади міста Києва, вживає заходів для їхнього матеріального та фінансового забезпечення.

Здійснює координацію роботи із будівництва об'єктів культури, молодіжних центрів.

Сприяє взаємодії із спілками, товариствами, асоціаціями, громадськими об'єднаннями, які діють у галузі туризму.

Забезпечує співробітництво з Національною академією наук України, іншими науковими установами та організаціями, координацію діяльності структурних підрозділів виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації) з питань розробки і реалізації програм наукового забезпечення розвитку міської інфраструктури.

Сприяє:

роботі творчих спілок, товариств, фондів і асоціацій, громадських об'єднань, організацій, які діють у галузі культури, освіти і науки, фізичної культури і спорту;

проведенню міжнародних фестивалів, конкурсів, культурно-мистецьких заходів у м. Києві, заходів, які проводяться національними меншинами, релігійними організаціями;

проведенню спортивних заходів у м. Києві. Бере участь у розробленні проектів відповідних державних, міжгалузевих, галузевих, регіональних і міжрегіональних програм.

У межах своїх повноважень взаємодіє з Міністерством культури України, Міністерством освіти і науки України та іншими центральними органами виконавчої влади, постійними комісіями Київської міської ради.

Координує та контролює діяльність районних в місті Києві державних адміністрацій та готує пропозиції з питань організації управління районами в місті Києві.

Відповідно до своїх повноважень організовує підготовку проектів розпоряджень виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації), проектів рішень Київської міської ради, що подаються на розгляд Київської міської ради виконавчим органом Київської міської ради (Київською міською державною адміністрацією) і матеріалів з окремих питань для розгляду на засіданнях Колегії виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації).

3. За дорученнями заступника голови Київської міської державної адміністрації безпосередньо працює відділ організаційного забез-

печення діяльності заступника голови Київської міської державної адміністрації.

4. В межах своїх повноважень спрямовує, координує та контролює діяльність структурних підрозділів безпосереднього підпорядкування: Департаменту культури виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації);

Департаменту освіти і науки, молоді та спорту виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації);

управління охорони культурної спадщини виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації);

управління туризму виконавчого органу Ки-

ївської міської ради (Київської міської державної адміністрації);

Служби у справах дітей виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації).

6. Сприяє діяльності закладів культури, освіти, фізичної культури і спорту інших форм власності, розташованих на території м. Києва.

7. Сприяє взаємодії з територіальними підрозділами міністерств, інших центральних органів виконавчої влади згідно з визначеним колом повноважень.

Керівник апарату
В. Бондаренко

Додаток 1
до розпорядження виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації)
від 3.09.2014 р. № 979

ВИКОНАННЯ ОБОВ'ЯЗКІВ першого заступника голови Київської міської державної адміністрації, заступників голови Київської міської державної адміністрації

Ніконова І. В.	Рябікін П. Б.
Пантелеева П. О.	Рябікін П. Б.
Рябікіна П. Б.	Пантелеев П. О.
Радуцького М. Б.	Старостенко Г. В.
Старостенко Г. В.	Радуцький М. Б.
Керівник апарату В. Бондаренко	

Додаток 2
до розпорядження виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації)
від 3.09.2014 р. № 979

РОЗПОДІЛ повноважень щодо координації діяльності районних в місті Києві державних адміністрацій

Ніконов І. В.	Печерська, Шевченківська
Пантелеев П. О.	Святошинська, Солом'янська
Радуцький М. Б.	Голосіївська, Дарницька
Рябікін П. Б.	Оболонська, Подільська
Старостенко Г. В.	Деснянська, Дніпровська
Керівник апарату В. Бондаренко	

Додаток 3
до розпорядження виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації)
від 3.09.2014 р. № 979

ПЕРЕЛІК підприємств, установ, організацій, заснованих на комунальній власності територіальної громади міста Києва, що підпорядковані структурним підрозділам виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації), діяльність яких координується першим заступником голови Київської міської державної адміністрації, заступниками голови Київської міської державної адміністрації

Ніконов І.В.	Департамент суспільних комунікацій	Комунальне підприємство виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації) "Столиця"
		Комунальне підприємство "Київреклама"
		Комунальне підприємство Київської міської ради "Телекомпанія "Київ"
		Комунальне підприємство "Радіостанція "Голос Києва"
		Комунальне підприємство Київської міської ради "Редакція газети "Українська столиця"
		Комунальне підприємство "Редакція газети "Вечірній Київ"
		Редакції газети Київської міської ради "Хрещатик"
Департамент економіки та інвестицій		Комунальна науково-дослідна установа "Науково-дослідний інститут соціально-економічного розвитку міста"
		КП "Київсистеомоменеджмент"
		Комунальне підприємство
		"Київське інвестиційне агентство"
Департамент фінансів		"Головний інформаційно-обчислювальний центр"
		Комунальне підприємство виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації) "Київекспертиза"
Департамент транспортної інфраструктури		Комунальне підприємство "Київінформатика"
		СКП "Київтелесервіс"
		Комунальне підприємство "Київпастрас"
		Комунальне підприємство "Київський метрополітен"
		Комунальне підприємство Міжнародний аеропорт "Київ" (Жуляни)
		Комунальне підприємство "Київдорсервіс"
		Комунальне підприємство "Київтранспарксервіс"
		Комунальна судноплавна компанія "Київ"

		Комунальна служба перевезень
		Комунальна корпорація "Київавтодор"
		Комунальне підприємство "ШЕУ Голосіївського району" м. Києва
		Комунальне підприємство "ШЕУ Дарницького району"
		Комунальне підприємство "ШЕУ Деснянського району" м. Києва
		Комунальне підприємство "Шляхово-експлуатаційне управління по ремонту та утриманню автомобільних шляхів та споруд на них Дніпровського району" м. Києва
		Комунальне підприємство "ШЕУ Оболонського району" м. Києва
		Комунальне підприємство "ШЕУ Печерського району" м. Києва
		Комунальне підприємство "ШЕУ Подільського району"
		Комунальне підприємство "ШЕУ Святошинського району" м. Києва
		Комунальне підприємство "ШЕУ Солом'янського району м. Києва"
		Комунальне підприємство "ШЕУ Шевченківського району" м. Києва
		Комунальне підприємство "ШЕУ "Магістраль"
		Комунальне підприємство "Комунальне підрядне спеціалізоване підприємство будівельно-електромонтажних робіт"
		Комунальне підприємство "Дирекція будівництва шляхово-транспортних споруд м. Києва"
		Комунальне автотранспортне підприємство № 273901
		Комунальне підприємство по ремонту і утриманню мостів і шляхів м. Києва "Київавтошляхміст"
		Комунальне підприємство "Учбово-курсний комбінат"
		Комунальне підприємство "Підрядне спеціалізоване шляхове ремонтно-будівельне управління"
		Комунальне автотранспортне підприємство № 273904 "КАТП-273904"
		Комунальне підприємство електромереж зовнішнього освітлення м. Києва "Київміськвітло"
		Комунальне підприємство "Автодорсервіс"
	Апарат	Комунальне підприємство "Автотранспортне підприємство виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації)"
		Комунальне підприємство "Інформатика" виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації)
		Комунальне підприємство "Дніпро"
Панте-лев П.О.	Департамент житлово-комунальної інфраструктури	Комунальне підприємство "Київська спадщина"
		Комунальне підприємство "Київкомунсервіс"
		Комунальне підприємство "Водно-інформаційний центр"
		Комунальне підприємство "Київводфонд"
		Комунальне підприємство "Дирекція з капітального будівництва та реконструкції "Київбудреконструкція"
		Комунальне підприємство "Київський міський туристично-інформаційний центр"
		Ритуальна служба СКП "Спеціалізований комбінат підприємств комунально-побутового обслуговування"
		Ритуальна служба СКП "Київський крематорій"
		Комунальне підприємство по переробці нерудних будівельних матеріалів
		Комунальне підприємство "Київське комунальне автотранспортне підприємство № 2737"
		Комунальне підприємство підрядне спеціалізоване ремонтно-будівельне управління
		Державний історико-меморіальний Лук'янівський заповідник
		Комунальне підприємство "Група впровадження проекту з енергозбереження в адміністративних і громадських будівлях м. Києва"
		Комунальне підприємство "Міськпаливо"
		Державне комунальне підприємство "Київжитлотеплокомуненерго"
	Департамент міського благоустрою та збереження природного середовища	Київський зоологічний парк загальнодержавного значення
		Комунальне підприємство "Плесо"
		Комунальне підприємство "Київблагоустрій"
		Комунальне підприємство "Загальноміський інформаційний центр реагування на тривожні виклики та надзвичайні події в м.Києві – "Київ-112"
		Комунальна аварійно-рятувальна служба "Київська служба порятунку"
		Комунальне підприємство "Київський міський Будинок природи"
		Комунальне об'єднання "Київзеленбуд"
		Комунальне підприємство по утриманню зелених насаджень Голосіївського району
		Комунальне підприємство по утриманню зелених насаджень Дарницького району
		Комунальне підприємство по утриманню зелених насаджень Деснянського району
		Комунальне підприємство по утриманню зелених насаджень Дніпровського району
		Комунальне підприємство по утриманню зелених насаджень Оболонського району
		Комунальне підприємство по утриманню зелених насаджень Печерського району
		Комунальне підприємство по утриманню зелених насаджень Подільського району

		Комунальне підприємство по утриманню зелених насаджень Солом'янського району
		Комунальне підприємство по утриманню зелених насаджень Святошинського району
		Комунальне підприємство по утриманню зелених насаджень Шевченківського району
		Комунальне підприємство "Лісопаркове господарство "Конча-Заспа"
		Комунальне підприємство "Дарницьке лісопаркове господарство"
		Комунальне підприємство "Святошинське лісопаркове господарство"
		Комунальне підприємство "Лік"
		Комунальне підприємство "Притулок для тварин"
		Комунальне підприємство "Центр ідентифікації тварин"
		Комунальне підприємство ветеринарної медицини"

Закінчення в наступному номері

Про визнання таким, що втратило чинність, розпорядження виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації) від 10 липня 2009 р. № 783 «Про погодження тарифів на послуги із знешкодження твердих побутових відходів»

Розпорядження № 1244 від 30 жовтня 2014 року

Відповідно до підпункту 2 пункту «а» частини 1 статті 28 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні» та пункту 2 частини 1 статті 7 Закону України «Про житлово-комунальні послуги», Закону України «Про відходи», з метою упорядкування тарифів на послуги із знешкодження побутових відходів, в межах функцій органу місцевого самоврядування:

Визнати таким, що втратило чинність, розпорядження виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації) від 10 липня 2009 р. № 783 «Про пого-

дження тарифів на послуги із знешкодження твердих побутових відходів».

Голова
В. Кличко

Зареєстровано в Головному управлінні юстиції у місті Києві 28 жовтня 2014 р. за № 43/1096

Про встановлення Публічному акціонерному товариству «КІЇВЕНЕРГО» Тарифів на послуги з вивезення (знешкодження) твердих побутових відходів на філіалі «Заводу «Енергія» ПАТ «КІЇВЕНЕРГО»

Розпорядження № 1129 від 15 жовтня 2014 року

Відповідно до підпункту 2 пункту «а» частини 1 статті 28 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», пункту 2 частини 1 статті 7 Закону України «Про житлово-комунальні послуги», Закону України «Про відходи», постанов Кабінету Міністрів України від 09 липня 2014 р. № 296 «Деякі питання забезпечення населення, підприємств, установ та організацій природним газом до кінця опалювального сезону 2014/15 року», від 26 липня 2006 р. № 1010 «Про затвердження Порядку формування тарифів на послуги з вивезення побутових відходів», від 28 грудня 1992 р. № 731 «Про затвердження Положення про державну реєстрацію нормативно-правових актів міністерств та інших органів виконавчої влади», в межах функцій органу місцевого самоврядування:

1. Встановити Публічному акціонерному товариству «КІЇВЕНЕРГО» Тарифи на послуги з вивезення (знешкодження) твердих побутових відходів на філіалі «Заводу «Енергія» ПАТ «КІЇВ-ЕНЕРГО», що додаються.
2. Це розпорядження набирає чинності з дня його оприлюднення.
3. Контроль за виконанням цього розпорядження покласти на заступників голови Київської міської державної адміністрації згідно з розподілом обов'язків.
- Голова
В. Кличко

Зареєстровано в Головному управлінні юстиції у місті Києві 28 жовтня 2014 р. за № 43/1096

ЗАТВЕРДЖЕНО Розпорядження виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації) 15 жовтня 2014 р. № 1129

Тарифи на послуги з вивезення (знешкодження) твердих побутових відходів Публічному акціонерному товариству «КІЇВЕНЕРГО» на філіалі «Заводу «Енергія» ПАТ «КІЇВЕНЕРГО»

№ з/п	Категорії споживачів	грн. за 1 тону без ПДВ	грн. за 1 тону з ПДВ
1.	Населення	72,50	87,00
2.	Бюджетні установи	72,50	87,00
3.	Інші споживачі	72,50	87,00

Керівник апарату В. Бондаренко

КОЛЬОРОПОДІЛ

Кольороподіл A2

(формат 660x560 мм)

01034, Київ,

вул. Володимирська, 51-а,

репроцентр

газети «Хрещатик».

repro.kreschatic.kiev.ua

Відповіді на сканворд

	О	Р	Х	І	Д	Е	Ї		М	О	Л
	Б	У	Р		Ю			Ж	М	Е	Н
Б	Е	Р	Е	З	Н	Я	К	И		Н	О
	Л		Щ		А	Р	О	М	А	Т	
П	І	Л	А	Т		У	М			О	Б
О	С	О	Т			Н	О	В	Е	Л	А
С	К	Р	И	П	Т	О	Р	І	Й		Я
Т			К			К	А	П	Р	О	Н

Втрачені печатки ТОВ "Трейдшуз" (код ЄДРПОУ 37318684) під № 28, 31, 40, 50, 55, 58, 59, 63, 68, 72, 81, 94, 100, 106, 109, 121, 126, 129, 135, 136, 142 для документів та № 28, 31, 40, 50, 55, 58, 59, 63, 68, 72, 81, 94, 100, 106, 109, 121, 126, 129, 135, 136, 142 для податкових накладних вважати недійсними.

Деснянський районний суд м. Києва викликає в якості відповідача Кресань Олександра Павловича в судове засідання, яке призначено на 10.30 18.11.2014 року по цивільній справі за позовом Семенчук Людмили Володимирівни про позбавлення батьківських прав (кабінет № 9, пр. Маяковського, 5-в, м. Київ).

Суддя Н.Д. Буша

■ Посвідчення ліквідатора на ЧАЕС, категорія 2, серія А, № 357824 на ім'я Пастух Віктора Миколайовича вважати недійсним.

За зміст рекламних оголошень відповідає рекламодавець. Реклама друкується мовою оригіналу

Американська телеведуча пародіювала Путіна з голим торсом

Челсі Хендлер, телеведуча і актриса із США, заявила свою думку щодо жорсткої цензури в Instagram. Вона потролила президента РФ Володимира Путіна голими грудьми. Про це інформує «The Daily Mail».

ТЕЛЕВЕДУЧА зробила фотоколаж. Відтворила славнозвісне фото Путіна, яке змушує збуджено калатати серця мільйонів росіянок, те, де політик сидить із голим торсом на коні. Хендлер і собі залізла на коня топлес — й адміністрація Instagram видалила її світлину.

«Усе, що може зробити чоловік, жінка має право зробити краще»,— написала білявка, поставивши хештег #Кремль.

«Прибрати фото — це сексизм. У мене є повне право показати, що я маю краще тіло, ніж Путін»,— обурилася вона.



Челсі цікавиться, чому це чоловік має право демонструвати свої соски в Інтернеті, а вона — ні. Невже, запитує телеведуча, у Путіна є більше прав, обумовлених американською конституцією, ніж у неї?

Скрін посту з обома фотографіями, своєю та Путіна, 39-річна Хендлер лишила у Twitter, даючи інтернет-користувачам змогу порівняти, у кого ж із них таки красивіші груди ■



сканворд									
улюблені квіти Ніро Вульфа	→		Х				підняття штанги над головою (спорт.)	→	захисна споруда в порту
свердло	→		Р	бестселер Херберта	↓	косиниць — пластинки, з'єднані під кутом 45°	↓	↓	
			Е				↓	↓	житл. масив у Києві, на лівому березі Дніпра пісня на честь Аполлона
відповідальна посада		↓	Щ	історична область в Німеччині	→			→	↓
↓			А	примний запах	→				місто в Японії, о. Хонсю
			Т	→	прокуратор Іудей Понтий ...		→	↓	↓
			И	→	великий бур'ян	→	↓	↓	↓
			К	→	невеликий художній твір	→		↓	речовина з сильним м'ятним запахом
	↓	↓		→	майстерня рукописної книги (VI-XI ст. Зах. Європа, монастир)	→			↓
архітектурна споруда, пам'ятник					синтетичне волокно	→			коротка й широка шляпка

Відповіді на сканворд на 7-й стор.



Засновник — Київська міська Рада
В. о. головного редактора Максим ФІЛІПОВ

Газета заснована 7 вересня 1990 року.
Перереєстрована в Міністерстві інформації України 10 січня 1999 року.
Свідоцтво серії КВ №3620

01001, м. Київ-1, вул. Володимирська, 51-6
Телефон для довідок 234-27-59, факс: 235-01-93
Телефони рекламного відділу: 234-21-84, 234-27-39, факс: 235-61-48
Телефон відділу розповсюдження та реалізації: 234-27-35
Internet: www.kreschatic.kiev.ua E-mail: info@kreschatic.kiev.ua

Редакція листується з читачами тільки на сторінках газети. Газета публікує також ті матеріали, в яких думки авторів не збігаються з позицією редакції. При передруку посилання на "Хрещатик" обов'язкове.
Рукописи не рецензуються і не повертаються.
Матеріали зі знаком (P) та під рубрикою "Конфлікт" друкуються на правах реклами.
Набір, верстка та кольороподіл: комп'ютерний центр газети "Хрещатик".
Віддруковано: "МЕТА-Поліграф", м. Київ, вул. Марка Вовчка, 12/14.

гороскоп

5 листопада



ОВНИ, позиціонуйте себе як чемна дипломатична особа, уникайте імпульсивних вчинків. Стосунки з оточенням — як натягнута струна. Поступайтеся там, де вас просять, і не провокуйте людей на розрив контактів. Ваші опоненти принципові, і протистояти їм немає сенсу, можна тільки полюбовно вирішити критичні питання, аби всім було добре.



ТЕЛЬЦІ, облиште ініціативний поступ, від вас вимагається ретельна обережність і передбачливість, що підкаже внутрішній голос. День наповнений кармічними сценаріями, де «режисером» є минуле, в якому ви колись наробили помилок.



БЛИЗНЯТА, на службі слід не лише сумлінно виконувати свої обов'язки, а й підключити творчий хист. Не хайпайтеся за справи, які є спокусливими, нехтуючи підготовчим етапом, практичними розрахунками, результатами переговорів з партнерами.



РАКИ, творчий потенціал у розквіті і потребує термінової реалізації. Однак професійна сфера завдасть найбільше клопотів, тут є ризик стати цапом-відбувайлом. Тому не пред'являйте вимог начальству, почекайте з діловими пропозиціями.



ЛЕВИ, будьте тактовними, адже ви фонтануєте оригінальними ідеями, які багатьох дратують, оскільки не вписуються в службові нормативи та фахові можливості. Постарайтеся знайти золоту серединку між власними та чужими пропозиціями, ідеями.



ДІВИ, збалансуйте «дай» і «на». Якщо ваше життєве кредо — взяти максимум від життя, це помилка, тут потрібна вища справедливість, маєте отримати лише те, що заробили, а потім ділитися з іншими.

Астролог Любов ШЕХМАТОВА



ТЕРЕЗИ, партнерська атмосфера наелектризована. Аби не стати для когось ворогом, тримайтеся з почуттям гідності, не зраджуйте власні принципи. Хочете зберегти діловий чи шлюбний союз, йдіть на компроміс, узгоджуйте обоюсторонні інтереси, тоді будете у вигаді.



СКОРПІОНАМ доведеться воювати на два фронти: на передовій і в тилу. Впливе на поверхню чимало прихованої інформації, таємні задуми партнерів відкриються у всій «красі».



СТРІЛЬЦІ, з оптимізмом та гумором сприймайте спонтанні перестановки в планах, шокуючі новини і «вибрики» оточення. Життя прекрасне і радує несподіванками, що лише тонізує дух! Змириться і не ломиться в закриті двері! Тримайтеся людей, з якими вас єднають спільні інтереси, ідеали, більше спілкуйтеся з друзями, саме через них завітає удача.



КОЗЕРОГИ, метаючись між роботою та сім'єю, ви добряче поспуєте собі нерви, однак витримати марку високого класу треба скрізь попри все! Якщо на роботі ви неабиякий фахівець та ладите з шефом, то вдома як на вулкані.



ВОДОЛІЇ, відрядження, ділові поїздки чи будь-яка мандрівочка гарно «поп'ють з вас крові», менше звертайте уваги на дивацтва попутників, не ініціюйте нових знайомств, утримайтеся від ідеологічних диспутів, там витає дух агресії та неадекватності.



РИБИ, налаштуйтеся на хвилю економності, прагніть до самостійності (душевної, фізичної, матеріальної) і не навантажуйте людей власними проблемами. Звертайтеся за підтримкою до оточення лише в крайньому разі.

цей день в історії

В Україні святкують День працівника соціальної сфери.

1370 — в Кракові у віці 60 років помер Казимир III Великий, останній король (з 1333 р.) з династії П'ястів, завойовник Галицької Русі, Волині і Поділля (1340—1352 рр.), — це стало початком перетворення Польщі у найбільшу східноєвропейську державу, — засновник Краківського університету (1364 р.).

1940 — на президентських виборах у США демократ Франклін Рузвельт вперше в історії країни був обраний президентом США на третій термін.
1953 — у Києві відкрито міст Патона через Дніпро — перший у світі суцільнозварний міст завдовжки 1543 метри.
2000 — поразкою Гаррі Каспарова закінчився у Лондоні шаховий матч між ним і Володимиром Крамником.